



AKADEMIA GÓRNICZO-HUTNICZA  
IM. STANISŁAWA STASZICA W KRAKOWIE

30.10.14



Kraków, 23 października 2014

**Szanowny Pan  
Bogusław Kośmider  
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

Inicjatywa przyznania Panu prof. Jerzemu Buzkowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa jest godna uznania i zyskuje pełne wsparcie społeczności Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie.

Zasługi prof. Jerzego Buzka jako Premiera RP związane z Budową Kampusu 600-lecia odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego są powszechnie znane nie tylko w środowisku akademickim i miały dla naszego miasta ogromne znaczenie. Pragniemy jednak przypomnieć, iż kolejną z ważnych dla Krakowa oraz środowiska naukowego (nie tylko w naszym mieście) zasługą prof. Jerzego Buzka było realne wsparcie związane ze staraniami Polski – na czele z Akademią Górniczo-Hutniczą – o przyznanie nam roli organizatora jednego z Węzłów Wiedzy i Innowacji w ramach Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii (EIT). To polskim uczelniom, w tym dwóm największym szkołom wyższym w naszym mieście – AGH (koordynator) i UJ – wraz z partnerami przemysłowymi, powierzono prestiżową misję stworzenia Węzła CC PolandPlus, odpowiedzialnego za badania nad czystymi technologiami węglowymi. Ten trwający od 16 grudnia 2009 roku projekt jest jednym z największych tego typu w Europie.

Gdyby nie osobiste zaangażowanie Pana prof. Jerzego Buzka, wówczas Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego, sukces ten byłby trudny do osiągnięcia. Zasługi prof. Buzka w tej materii zostały już uhonorowane m.in. nadaniem Mu tytułu „Małopolanina Roku 2009”. Prof. Jerzy Buzek jest także Doktorem Honoris Causa Akademii Górniczo-Hutniczej. Honorowe Obywatelstwo Miasta Krakowa byłoby, w naszym odczuciu, pięknym zwieńczeniem wielkiego zaangażowania prof. Jerzego Buzka w rozwój badań naukowych w naszym mieście.

Prof. dr hab. inż. Antoni Tajduś  
Rektor AGH w latach 2005-2012

Prof. dr hab. inż. Tadeusz Słomka  
Rektor AGH